
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1025

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI

N. 155 DEL 03-12-2019

Oggetto: Approvazione del bando e dello schema di domanda per la fornitura gratuita
totale o parziale dei libri di testo, sussidi didattici digitali, dizionari e libri di
lettura scolastici a favore di alunni residenti nel Comune di Amatrice Anno
scolastico 2019-2020.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:

il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;-

il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;-

la delibera di Consiglio Comunale n. 85 del  28.06.2019  di approvazione del DUP;-

la delibera di Consiglio Comunale n. 86  del 28.06.2019  con la quale è stato-
approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021;

PREMESSO che la Regione Lazio, al fine di integrare le risorse statali erogate nell’ambito
delle politiche in favore delle famiglie meno abbienti, per garantire il diritto-dovere allo
studio, ai sensi dell’art. 27 della Legge n. 448/1998, ha previsto per l’anno scolastico
2019/2020 la fornitura totale o parziale dei contributi per i Libri di Testo per gli studenti
residenti nel Comune di Amatrice;

VISTA la determinazione n. G14652 del 28/10/2019 della Regione Lazio – Formazione,
Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo studio avente per oggetto: Linee
guida ai Comuni per l’erogazione dei contributi per la fornitura gratuita, totale o parziale, dei
libri di testo, sussidi didattici digitali, dizionari e libri di lettura scolastici per l’anno scolastico
2019 -2020, a favore degli alunni residenti nel Lazio, nell’ambito delle politiche in favore
delle famiglie meno abbienti, ai sensi dell’art. 27 della Legge 23.12.1998, n. 448;

RITENUTO OPPORTUNO consentire agli studenti di beneficiare delle provvidenze
relative al diritto allo studio emanando il bando per la fornitura gratuita totale o parziale di
libri di testo, sussidi didattici digitali, dizionari e libri di lettura scolastici per l’anno scolastico
2019-2020, (all. A), con la relativa modulistica (all. B), che costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente atto;



VISTI

il decreto sindacale n. 22 del         2019  con il quale è stata attribuita la responsabilità-
di Capo Settore Affari Generali alla dott.ssa Manuela De Alfieri;

il decreto sindacale n. 13 del 05.06.2019  con il quale è stata attribuita la-
responsabilità del Settore Economico Finanziario al dott. Antonio Preite;

-

VISTO  l’art. 107 del TUEL 267/2000;

DETERMINA

PER I MOTIVI ESPRESSI IN PREMESSA che si intendono qui integralmente richiamati
di approvare il bando per la fornitura gratuita totale o parziale dei libri di testo, sussidi
didattici digitali, dizionari e libri di lettura scolastici per l’anno scolastico 2019 -2020
(Allegato A) e la relativa modulistica (Allegato B) che costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente atto;

DI DARE ATTO che il bando, con la relativa modulistica, verrà pubblicato all’Albo Pretorio
on-line del Comune di Amatrice  e sul sito web istituzionale fino al giorno 19/12/2019,
termine per la presentazione delle domande.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  MANUELA DE ALFIERI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 03-12-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 09-12-2019
REG. 1870

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 MANUELA DE ALFIERI

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.155 del 03-12-2019 AMATRICE

Pag. 2


